


Seznam dotčených orgánů – NOVOSTAVBA CHODNÍKU A REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE  

NA UL. MALOSTRANSKÁ: 

1. ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA (CETIN) a. s. 

2. ČEZ Distribuce, a. s. 

3. ČEZ ICT Services, a. s. 

4. Telco Pro Services, a.s. 

5. GridServices, s. r. o. 

6. SMVaK OSTRAVA a. s. 

7. Dopravní inspektorát PČR, územní odbor Nový Jičín 

8. NIPI 

9. Městský úřad Nový Jičín 

10. Povodí Odry, státní podnik 

11. Hasičský záchranný sbor 



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 522100/19 Číslo žádosti: 0119 360 936 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) NOVOSTAVBA CHODNÍKU A REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE NA
UL. MALOSTRANSKÁ

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Stavební řízení

Žadatel Ing. Marek Milich

Stavebník

Zájmové území

Okres Nový Jičín

Ing. Marek Milich

Obec Šenov u Nového Jičína

Kat. území / č. parcely Šenov u Nového Jičína

Platnost Vyjádření 28. 1. 2021 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.; 

(II) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto 
Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území 
vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním 
rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

• V místě rozšíření komunikace bude vedení SEK stranově vymístěno mimo obrubu nové 
komunikace. 

• V místech nových vjezdů a parkovacích stání uložte kabelové vedení do chrániček. Založte 
rezervní chráničku PE 110 mm. Chráničky uložte tak, aby přesahovaly alespoň 0,5m za okraj 
zpevněné pojížděné plochy. 

• Nad kabelovou trasou neukládejte podélně obrubníky, ani jejich betonový základ.; a 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 522100/19 Číslo žádosti: 0119 360 936

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 
(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je 
dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 
SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro
Žadatelem určené a vyznačené Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. může v některých případech docházet 
ke zpracování Vašich osobních údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s 
platnými právními předpisy. Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. jsou dostupné na stránce https://www.cetin.cz/zasady-
ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 28. 1. 2019.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 522100/19 Číslo žádosti: 0119 360 936

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem 
Olšanská 2681/6, Praha 3 PSČ 130 00, IČO: 04084063, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 
20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Karel Dombrovský, tel.: 602 786 457, e-mail: 
karel.dombrovsky@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice dnem 
pracovního klidu nebo státem uznaným svátkem;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 28. 1. 2019 pod č.j 522100/19;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 522100/19 Číslo žádosti: 0119 360 936

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 522100/19 Číslo žádosti: 0119 360 936

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se, prosím, 
obracejte na společnosti uvedené níže.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - středisko Morava sever

se sídlem: Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238462175 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - středisko Morava sever

se sídlem: Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238462489 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

Vegacom, a.s. - výhradní dodavatel společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

se sídlem: Pohraniční 52/23, 703 00 Ostrava

IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680

kontakt: Ing. Lubomír Vařecha, mobil: 725820762, e-mail: varecha@vegacom.cz
Hurníková Hana, mobil: 725820758, e-mail: hurnikova@vegacom.cz

ALPROTEL GROUP, s.r .o.

se sídlem: Dobrá 543 Frýdek-Místek PSČ 739 51

IČ:                25863037                                                         DIČ: CZ25863037

kontakt: Libor Kašperlík, mobil: 602783894, e-mail: kasperlik@alprotel.cz

GIS-STAVINVEX, a.s.

se sídlem: Bučinská 1733, 735 41  Petřvald

IČ:                25163558                                                         DIČ: CZ25163558

kontakt: Ing. Miroslav Žilík, mobil: 731 204 729, tel/fax: 596 541 102, ostrava@gis-stavinvex.cz

Josef Matoušek

se sídlem: Dvorní 766/27, Ostrava-Poruba, PSČ: 708 00

IČ:                75591961                                                         DIČ: 6404090748

kontakt: Josef Matoušek, mobil: 602 516 579, e-mail: matousek1964@seznam.cz

KATES, spol. s r .o.

se sídlem: Důlní 889, 735 35  Horní Suchá

IČ:                47680954                                                         DIČ:

kontakt: Stanislav Knebl, tel.: 596426011, mobil: 736626762, e-mail: knebl.kates@seznam.cz

Milan Kočvara

se sídlem: Osvoboditelů 1200, 742 21  Kopřivnice

IČ:                63341620                                                         DIČ:

kontakt: Milan Kočvara, mobil: 602439837, e-mail: vytyceni@seznam.cz

OPTOMONT, a.s.

se sídlem: Na Najmanské 915, 710 00  Ostrava

IČ:                25355759                                                         DIČ: CZ25355759

kontakt: Bogdan Kaleta, tel.: 558340911, mobil: 721521807, e-mail: bogdan.kaleta@optomont.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 522100/19 Číslo žádosti: 0119 360 936

Rostislav Ralidiák

se sídlem: Karviná, Čsl.armády 2930/25, PSČ 73301

IČ:                70244090                                                         DIČ: CZ70244090

kontakt: Rostislav Ralidiák, mobil: 602 749 579, e-mail: trasovani@atlas.cz

Sitel, spol. s r .o., oblast Ostrava

se sídlem: U studia 2253/28, 700 30  Ostrava-Zábřeh

IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320

kontakt: Ing. Jaroslav Solnický, mobil: 724 390 320, e-mail: jsolnicky@sitel.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063





















Ing. Marek Milich

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNE

0101074321 11.03.2019

Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické
infrastruktury  v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:

NOVOSTAVBA CHODNÍKU A REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE NA UL. MALOSTRANSKÁ

Vážený zákazníku,

Na základě Vaší žádosti 0101074321 ze dne 11.03.2019 Vám zasíláme sdělení o existenci energetického 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., ve Vámi vymezeném zájmovém území.

Dovolujeme si Vás upozornit, že sdělení nenahrazuje vyjádření provozovatele distribuční soustavy 
k projektové dokumentaci pro územní nebo stavební řízení, k připojení nového odběru, zdroje elektrické 
energie nebo k navýšení rezervovaného příkonu a výkonu a s výjimkou havárií ani souhlas s činností 
v ochranném pásmu.
Toto sdělení je platné do 11.09.2019 a je jedním z podkladů pro zpracování projektové dokumentace, pokud 
je taková dokumentace zpracovávána.

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje energetické zařízení typu:

síť VN

 Podzemní síť

síť NN síť VVN

střet Nadzemní síť střet

 Stanice

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje síť pro elektronickou komunikaci typu:

síť pro elektronickou komunikaci

 Podzemní síť

 Nadzemní síť

Zařízení technické infrastruktury zahrnuje zejména vodovodní, kanalizační a plynové přípojky pro objekty 
ČEZ Distribuce a. s., a dále pak další podzemní a nadzemní zařízení sloužící pro provoz distribuční sítě. 
V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem 
zasahuje zařízení technické infrastruktury:

zařízení technické infrastruktury

Nadzemní nebo
podzemní

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



Energetické zařízení (mimo nadzemních sítí NN), zařízení sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení
technické infrastruktury je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průběh tras energetických zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci (v trase kabelového vedení může být uloženo několik kabelů energetických i komunikačních) a
tras zařízení technické infrastruktury zasíláme v příloze tohoto dopisu.

V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím zemních prací požádat 
telefonicky na 800 850 860 nebo e-mailem na info@cezdistribuce.cz o tzv. vytyčení trasy podzemního 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. O vytyčení lze požádat 
pouze na základě vydaného sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci 
nebo zařízení technické infrastruktury, a to (mimo havárií) nejpozději 30 dní před koncem jeho platnosti.

Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo zařízení technické
infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako
poruchu na bezplatnou linku 800 850 860.

Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, trafostanic nebo 
sítě pro elektronickou komunikaci, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma 
podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro elektronickou komunikaci, je nutné písemně požádat 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář je k dispozici na 
www.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro podání Vaší 
žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění 
některých prvků energetického zařízení nebo sítě pro elektronickou komunikaci včetně souvisejícího zařízení, 
je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona.

Zároveň Vás upozorňujeme, že v zájmovém území se může nacházet taktéž energetické zařízení, síť pro
elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, které není v majetku společnosti ČEZ
Distribuce, a. s.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh obsahuje
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Z výše uvedených
důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je
potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné
právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že požadované informace nesmí být
předány, sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez
předchozího prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o existenci energetického
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení technické infrastruktury mohou být využity pouze pro
účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

ČEZ Distribuce, a. s. Přílohy
Děčín, Děčín IV-Podmokly

1. Situační výkres zájmového území
Teplická 874/8

2. Podmínky pro provádění činností v ochranných
pásmech energetických zařízení, sítě pro
elektronickou komunikaci a zařízení technické
infrastruktury

PSČ 405 02

IČ: 24729035

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



Platí pouze se sdělením číslo 0101074321.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím
externí WMS služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101074321.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 1

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101074321.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 2

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101074321.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 3

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101074321.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 4

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101074321.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 5

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101074321.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 6

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101074321.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 7

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



ŽADATEL

Ing. Marek Milich

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

11.03.20190700020895

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Název akce: NOVOSTAVBA CHODNÍKU A REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE NA UL. MALOSTRANSKÁ

Účel: Sloučené územní a stavební řízení

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0700020895 ze dne 11.03.2019, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti ČEZ ICT Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 11.03.2020.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost ČEZ ICT Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

ČEZ ICT Services, a. s.

Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 53
IČ: 26470411

Přílohy

Situační výkres zájmového území

ČEZ ICT Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 | tel.: 841 842 843 | IČ: 26470411, DIČ: CZ26470411
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/cez-ict-services | zapsána v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7309



Platí pouze se sdělením číslo 0700020895.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



ŽADATEL

Ing. Marek Milich

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

11.03.20190200880522

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s.

Název akce: NOVOSTAVBA CHODNÍKU A REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE NA UL. MALOSTRANSKÁ

Účel: Sloučené územní a stavební řízení

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0200880522 ze dne 11.03.2019, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti Telco Pro Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 11.03.2020.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti Telco Pro Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti Telco Pro Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost Telco Pro Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti Telco Pro Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

Telco Pro Services, a. s.

Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 00
IČ: 29148278

Přílohy

Situační výkres zájmového území

Telco Pro Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 | tel.: 910 70 70 70 | IČ: 29148278, DIČ: CZ29148278
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/tps | zapsána v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18830



Platí pouze se sdělením číslo 0200880522.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



Strana 1

GridServices, s.r.o.

Plynárenská 499/1
Zábrdovice
602 00 Brno
T +420532221111
F +420545578571
E vaclav.dolezal@innogy.com
I www.gridservices.cz
IČ: 27935311
DIČ: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:
Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka 57165
26.07.2007

Bankovní spojení:
Československá obchodní banka, 
a.s.
Číslo účtu: 17837923
Kód banky: 0300

Ing. Marek Milich
Vrchní cesta 124
74266 Štramberk

datum
25.03.2019

vyřizuje
Jan Štoudek

naše značka
5001888025

Věc:
Novostavba chodníku a rekonstrukce místní komunikace na ul. Malostranská, Šenov u Nového Jičína

K.ú. - p.č.: Šenov u Nového Jičína

Stavebník: Ing. Marek Milich , Vrchní cesta 124 , 74266 Štramberk

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim (ÚR+SP)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GridServices, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

  
V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY: 
 
- STL plynovody dn 63 PE, dn 90 PE a STL plynovodní přípojky 
- NTL plynovod dn 90 PE a NTL plynovodní přípojky 
 
Na základě předložené situace byl předán informační zákres, poskytnutý zákres je pouze orientační! 
 
Před zahájením stavby bude provedeno vytyčení PZ viz.odst.3 (http://www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz ), 
následně během stavby kontrola PZ viz odst.10. 
 
Při souběhu, křížení inž. sítí požadujeme dodržení ČSN 73 6005, TPG 702 01,TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb., 
případně další předpisy a ČSN související s uvedenou stavbou. 
 
Pro realizaci stavby stanovujeme tyto podmínky: 
----------------------------------------------- 
Plynárenské zařízení musí být zabezpečeno vhodným způsobem proti poškození. Požadujeme respektovat průběh 
a ochranné pásmo plynárenského zařízení. 
Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek (ochranné pásmo je souvislý prostor v bezprostřední blízkosti plyn.zařízení 
vymezený svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti 1,0 m na obě strany od  půdorysu plyn. zařízení - 
dle Zákona  458/2000 Sb.v platném znění). 
V tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné pevné ani dočasné stavby, prováděna skládka materiálu, výšková 
úprava terénu a pojížděno těžkou technikou. V ochranném pásmu plynárenského zařízení budou práce prováděny 
výhradně ručním způsobem. 
Případná budoucí úprava povrchu terénu nad plynárenským zařízením musí být provedena tak, aby nedošlo ke 
změně hloubky uložení plynárenského zařízení a povrch byl z rozebíratelného materiálu (dlažba, betonový asfalt, 
nearmovaný beton v tloušťce do 5 cm apod.).  
V případě nutnosti provádění terénních úprav pozemku nad plynovodem, musí být průkazně zjištěna hloubka 
uložení stávajícího plynovodu. Následné úpravy terénu musí být provedeny tak, aby konečné uložení plynovodu 
bylo prokazatelně od 0,80 - 1,50m. 
Dojde - li k dočasnému snížení krytí plynárenského zařízení, při realizaci požadujeme chránit plynovody před 
mechanickým poškozením při pojíždění betonovými panely, popř. ocelovými plechy o tloušťce min. 3 cm. 
 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento 
souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, 
zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební řízení, společné územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o 
provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
 



Strana 2

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě 
nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 
 
Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona 
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 
 
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 
 
1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo 
ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
 
2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li 
tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy 
navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
 
3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.
gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) 
uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a 
přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební 
činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební 
činnosti. 
 
4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další 
předpisy související s uvedenou stavbou. 
 
5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
 
6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník povinen učinit 
taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez 
použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 
 
7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečeny proti jejich poškození. 
 
8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno 
úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady stavebníka. V případě, že 
nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 
 
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo 
plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 
 
10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 
činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast 
(formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti 
uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na 
plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly 
nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené 
podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, 
nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a 
plynovodními přípojkami. 
 
11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány těženým 



Strana 3

pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, 
TPG 702 01, TPG 702 04. 
 
12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 
 
13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních uzávěrů 
plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební 
činnosti. 
 
14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné 
pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
 
15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak). 
 
16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes plynárenské 
zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto 
pozemku. Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy 
- pozemky a budovy plynárenských zařízení", případně na NONSTOP zákaznické lince 800 11 33 55. 

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5001888025 a datum 
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55. 

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311
Jan Štoudek
Technik externích požadavků-Morava
Oddělení zpracování ext.požadavků-Morava
+420595142035
jan.stoudek@innogy.com

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Orientační zákres plynárenského zařízení, Ověřená příloha 
žadatele



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001888025 ze dne 25.03.2019.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Ing. Marek Milich , Vrchní cesta 124 , 74266 Štramberk. K.ú.: Šenov u Nového Jičína.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001888025 ze dne 25.03.2019.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Ing. Marek Milich , Vrchní cesta 124 , 74266 Štramberk. K.ú.: Šenov u Nového Jičína.

Legenda: linie 

NTL/ STL/ VTL/ ochranné kabel 

VVTL zařízení protikorozní 
ochrany

plynovodu

nefunkční kabel  anodové 
uzemnění

plánovaná stavba 
před realizací elektropřípojka stanice katodové 

ochrany

výstavba regulační 
stanice

pásmo vlivu 
anodového  

uzemnění SKAO



Příloha: Ověřená příloha žadatele. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001888025 ze dne 25.03.2019.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Ing. Marek Milich , Vrchní cesta 124 , 74266 Štramberk. K.ú.: Šenov u Nového Jičína.



 
 

 

 
 
Tel: 800 292 400 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665 
  E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku 
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 

 

Strana 1 z 3 

Severomoravské vodovody  
a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem 28. října 1235/169,   
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
 
 
 
Značka: 9773/V006547/2019/NO                                 Ostrava, dne: 5.4.2019 
 
 
 
Věc:  Novostavba chodníku a rekonstrukce místní komunikace na ul. Malostranská, k.ú. Šenov      

u Nového Jičína 
Investor: Obec Šenov u Nového Jičína 
Stanovisko pro územní a stavební řízení 

 
 K existenci sítí (ke stavebnímu záměru) pro výše uvedenou stavbu jsme vydali stanovisko dne 
30.01.2018 pod zn.: 9773/V000463/2018/NO. Dále jsme pro výše uvedenou stavbu vydali sdělení dne 
05.04.2018 pod zn.: 9773/V006731/2018/NO. K územnímu a stavebnímu řízení pro výše uvedenou stavbu 
jsme vydali stanovisko dne 06.12.2018 pod zn.: 9773/V031745/2018/NO.  
 Dále jsme vydali ke změně stavby sdělení dne 16.01.2019 pod zn.: 9773/V032754/2018/NO a dne 
18.01.2019 pod zn.: 9773/V001551/2019/NO. 

Z důvodu opětovné změny délky chodníku a změny způsobu odvodnění části zpevněných ploch 
jsme byli požádáni o vydání nového stanoviska. 
 
Popis stavby: 

Předložená dokumentace řeší stavbu chodníku a rekonstrukci živičného povrchu na ul. 
Malostranské v Šenově u Nového Jičína na pozemcích dle předložené projektové dokumentace v k.ú. 
Šenov u Nového Jičína. Jedná se o novostavbu chodníku v délce 300,0 m a rekonstrukci živičného povrchu 
komunikace v délce cca 330,0 m v celé šířce komunikace v celkové tl. 100-250 mm. Stavebními úpravami 
dojde mimo vybudování nového chodníku a obnovy živičného krytu vozovky také ke zřízení 2 nových 
vyústních objektů, do kterých bude potrubím DN 200 napojeno 6 ks uličních vpustí. Vyústění obou výše 
zmiňovaných konstrukcí bude realizováno v místě opevnění vyústního objektu a dále na terén a do řeky 
Jičínky, která je situována v blízkosti stavby. Chodník šířky 2,0 m bude lemován záhonovým a silničním 
obrubníkem. 

Stavbou dochází k umístění chodníku nad vodovodní řad DN 150 PVC, kanalizační sběrače 
jednotné kanalizace DN 700/1050 BE, DN 600 BE, DN 800 BE. Z nedostatku místa mezi břehovou hranou 
řeky Jičínky a stávající komunikací budou obrubníky chodníku v několika místech umístěny v souběhu nad 
vodovodem nebo kanalizací. 
 
Konstrukce chodníku nad vodovodním řadem DN 150 PVC, kanalizačními sběrači jednotné kanalizace     
DN 700/1050 BE, DN 600 BE, DN 800 BE:  
betonová dlažba tl. 60 mm, lože fr. 0/4 tl. 40 mm, štěrkodrť tl. 200 mm, celkem tl. 300 mm 
 
S uvedenou stavbou souhlasíme při splnění níže uvedených podmínek. 
Uvedenou stavbu podmiňujeme uzavřením dodatku dohody o činnosti a umístění stavby 
v ochranném pásmu vodního díla. 
 
Stanovisko k umístění: 

Realizací výše uvedené stavby na pozemcích dle předložené projektové dokumentace v k.ú. 
Šenov u Nového Jičína dojde ke střetu s vodohospodářským zařízením v majetku SmVaK Ostrava a.s.,     
a to s vodovodními řady DN 150 PVC, DN 100 GG včetně hydrantů a kanalizačními sběrači jednotné 
kanalizace DN 700/1050, DN 600 BE, DN 800 BE, DN 1000 BE, s kanalizačními stokami jednotné 
kanalizace vedenými shybkou přes vodní tok DN 300 L, DN 600 L, odlehčovací stokou DN 1400 BE, 
včetně odlehčovací komory OK1A – viz orientační zákres v mapové příloze.  

Ing. Marek Milich 
Vrchní cesta 124 
742 66  Štramberk 



Značka: 9773/V006547/2019/NO 

 

 
 

Tel: 800 292 400 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665 
  E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku 
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 

 

Strana 2 z 3 

Zákres dotčených zařízení v majetku SmVaK Ostrava a.s. je pouze orientační, proto je povinností 
investora – stavebníka před zahájením prací požádat o vytyčení zařízení SmVaK Ostrava a.s. Vytyčení 
provede na základě objednávky (vodovod – středisko vodovodních sítí Nový Jičín, tel. č.: 556 779 225, 
556 779 221, příp. 556 779 250, kanalizace – středisko kanalizačních sítí Nový Jičín, tel. č.: 556 779 268). 
V případě nesplnění této povinnosti je investor – stavebník povinen nahradit vlastníkovi a provozovateli 
případnou škodu způsobenou na vodohospodářském zařízení v důsledku neprovedeného vytyčení. 

Upozorňujeme, že mezi odlehčovací komorou a ČOV Nový Jičín – Šenov se nachází přístupová 
komunikace k ČOV, kterou je nutno během stavby zachovat přístupnou. 

Dále upozorňujeme na plánovanou rekonstrukci shybky DN 300 L a DN 600 L včetně sanace 
odlehčovací komory OK1A. 

 
Rovněž upozorňujeme na existenci stávajících přípojek, které nejsou v majetku, ani 

v provozování SmVaK Ostrava a.s. - tyto přípojky nutno respektovat. Zákres těchto přípojek je pouze 
orientační, za účelem získání informace o přesné poloze těchto přípojek (příp. o jejich hloubce uložení) 
nutno kontaktovat jejich vlastníka. 
 

Stavba chodníku včetně obrubníků v místě kolize se stávajícím vodovodním řadem a kanalizačními 
sběrači jednotné kanalizace DN 700/1050 BE, DN 600 BE, DN 800 BE, DN 300 L, DN 600 L, je řešena 
dohodou o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla č. 2734/D/NJ/2018 a                       
č. 2735/D/NJ/2018.  

Vzhledem k tomu, že oproti původně odsouhlasené projektové dokumentaci, dle které byla 
uzavřena Dohoda o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla, a oproti projektové 
dokumentaci, dle které byl uzavřen dodatek dohody o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu 
vodního díla, byla v projektové dokumentaci provedena změna rozsahu stavby chodníku, bude Vám 
elektronickou poštou zaslán nový návrh dodatku výše uvedené dohody. 

 
Podmínky týkající se realizace stavby: 
• Před zahájením zemních prací je stavebník – investor povinen zabezpečit vytyčení zařízení, 

s vytyčením prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou práce provádět (kontakty viz výše).  
• V rámci realizace stavby nutno respektovat ochranné pásmo stávajícího zařízení SmVaK Ostrava a.s. 

Ochranné pásmo je stanoveno § 23 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu, je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí 
na každou stranu: 
- u vodovodních a kanalizačních řadů do průměru 500 mm včetně – 1,5 m, 
- u vodovodních a kanalizačních řadů nad průměr 500 mm – 2,5 m, 
- u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo 

v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se výše uvedené vzdálenosti zvyšují o 1,0 m 
od vnějšího líce (hloubka šachty č.59 = 2,9 m, č.60 = 2,86 m, č.61 = 3,13 m, č.62 = 3,43 m, č.63 = 
3,35 m) 

• Stavby pevných konstrukcí (svislé dopravní značení, zábradlí, šachty kanalizační apod.), stejně jako 
výsadbu trvalých porostů požadujeme umístit mimo ochranné pásmo vodovodního, resp. kanalizačního 
potrubí. Mimo umístění uličních vpustí do ochranného pásma vodovodu a kanalizace v majetku SmVaK 
Ostrava a.s., které jsou řešeny v rámci uzavření dodatku dohod o činnosti a umístění stavby 
v ochranném pásmu vodního díla. 

• Na základě vytyčení, v místech souběhu nových inženýrských sítí (vč. jejich přípojek) se zařízením 
SmVaK Ostrava a.s., je investor – stavebník povinen respektovat ochranné pásmo vodovodního, resp. 
kanalizačního potrubí a umístit stavbu mimo toto ochranné pásmo.   

• Při křížení dodržet svislou vzdálenost dle ČSN 73 6005. 
• Křížení požadujeme provádět kolmo, max. pod úhlem 45 stupňů. Křížení nebude prováděno v místě 

napojení vodovodních přípojek na vodovodní řad ve vzdálenosti menší než 0,6 m od stávajících 
ovládacích armatur na vodovodním potrubí (šoupáků, hydrantů, domovních uzavíracích ventilů), 
kanalizačních šachet. U křížení v místě vodárenských šachet nutno respektovat vzdálenost 1,5 m.  

• Umístění chodníku včetně obrubníků, dešťové kanalizace včetně uličních vpustí a drenáží 
do ochranného pásma zařízení v majetku SmVaK Ostrava a.s. je řešena dohodou č. 
2734/D/NJ/2018 a č. 2735/D/NJ/2018. V návaznosti na výše uvedené změny v projektové 



Značka: 9773/V006547/2019/NO 

 

 
 

Tel: 800 292 400 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665 
  E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku 
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 

 

Strana 3 z 3 

dokumentaci stavbu podmiňujeme uzavřením „Dodatků dohod o činnosti a umístění stavby 
v ochranném pásmu vodního díla“, a to před vydáním stavebního povolení pro výše uvedenou 
stavbu. Stavbou požadujeme respektovat ujednání uvedená ve výše uvedených dohodách včetně 
dodatků. 

• Na základě vytyčení v místech kolize se zařízením SmVaK Ostrava a.s. požadujeme veškeré poklopy 
armatur (šoupátkové, hydrantové poklopy) a kanalizační poklopy upravit do nivelety konečných úprav. 
Poklopy do nezpevněných ploch budou nahrazeny uličními poklopy určenými pro pojezd tř. D400. 

• Při úpravě povrchu terénu v ochranném pásmu bude zachováno alespoň minimální krytí vodovodního, 
resp. kanalizačního potrubí v souladu s ČSN 73 6005 - se snižováním nebo zvyšováním vrstvy zeminy 
nesouhlasíme. Veškeré poklopy armatur (šoupátkové, hydrantové) a kanalizační poklopy požadujeme 
upravit do nivelety konečných úprav terénu. 

• Zemní práce do vzdálenosti 1,0 m od okraje potrubí budou prováděny ručním výkopem se zvýšenou 
opatrností tak, aby nedošlo k poškození našich vedení a zařízení. V případě obnažení potrubí bude 
toto zabezpečeno před poškozením.  

• Stávající zařízení SmVaK Ostrava a.s. požadujeme během prací zajistit proti poškození. 
• Po dobu stavby budou přístupny ovládací armatury vodovodní sítě (šoupáky, hydranty a ventily na 

vodovodních přípojkách) a kanalizační poklopy případně zařízení související s kanalizací pro veřejnou 
potřebu (kanalizační čerpací stanice, odlehčovací komory, čistírny odpadních vod a podobně). Po dobu 
výstavby musí být také umožněn bezplatný přístup a příjezd odpovídající techniky ke zmiňovanému 
zařízení. 

• V rozsahu ochranného pásma našich vedení nebudou zřizovány skládky materiálu, zeminy apod. 
• Upozorňujeme investora, resp. budoucího vlastníka stavby, že v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, je povinen umožnit vstup 
zaměstnancům provozovatele stávajícího zařízení vodovodu a kanalizace, včetně příjezdu 
potřebné mechanizace na pozemky, na nichž nebo pod nimiž se nachází vodovody či kanalizaci 
včetně jejich příslušenství, a to za účelem zajištění jejich řádného provozování, údržby a 
provádění oprav. 

• Před zahájením a po dokončení prací bude přizván oprávněný zástupce příslušného střediska (viz 
výše) ke kontrole místa křížení a místa zásahu do ochranného pásma SmVaK Ostrava a.s. Tato 
kontrola bude zaznamenána ve stavebním deníku. Bez písemného dokladu o provedené kontrole 
zástupcem SmVaK Ostrava a.s. nesouhlasíme s udělením kolaudačního souhlasu.  

• Případné poškození zařízení SmVaK Ostrava a.s. bude neprodleně oznámeno na poruchovou linku 
SmVaK Ostrava a.s. s nepřetržitou službou (tel. 800 292 300). 

• Geodetické zaměření stavby v souřadnicovém systému JTSK a výškovém systému Bpv doporučujeme 
předat našemu oddělení GIS na e-mailovou adresu gis@smvak.cz. 

 
 
Platnost tohoto stanoviska je 1 rok. 
 
 

 
 
Přílohy: 
• Orientační zákres zařízení v majetku, příp. v provozování SmVaK Ostrava a.s. 



54

40

41

43

110

112

205

150

591

401

37
437

173

349/2

371

1820/2

352/1

352/3

326

327

328

333/4

337

325/1

332 333/2
333/3

336

1622

190/1

190/2

331

333/1

339

340

341

343/1

343/2

343/3 343/5

343/6343/7

343/8

343/9

343/10

343/11

343/12

343/13

343/14

343/15

343/16

343/17

343/18

344

345346
347/1

347/2

347/3

348/1

348/2

349/4

350/1

350/2

351/1

351/2

353

356

370/1

370/24

370/26

370/29

343/19

338/5

338/2

338/3

343/4

1616

1638/75

1907/1

1913/1

1607/12

1601/1

1638/98

357

376

377

338/1

370/6

370/7

370/22

374/1
374/2

375

378
379/1

379/2

380

381

383/2

383/3

384

385

387/1

1580

1582

1583

1584

1586

1587/1

1587/2

374/3

370/27

383/4383/5

382/1

382/2

338/4

338/6

387/4

1585/1

1585/2

1589

1590

1598

1610/1

1610/2

1612

1588/4

1588/1

1593/1

1593/3

D
N

 150 PVC

DN 100 GG

DN 80 PE

D
N

 2
00

 G
G

DN 150 PVC

DN 150 PVC

DN 200 GG

DN 200 GG

DN 200 G
G

DN 150 GG

DN 200 GG

DN 150 GG

DN 300 L

DN 10
00

 B
DN 80

0 B

D
N

 1000 B

DN 1000 B

DN 800 B

DN 800 B

DN 800 B

DN 600 L

DN 800 B
DN 1000 B

DN 700 B

D
N

 1400 B

DN 60
 P

E

D
N

 800 B

DN 700/1050 B

DN 900 B

DN 600 B

DN 700/1050 B

DN 700/1050 B

DN 800 B

DN
 6

00
 B

DN 10
00

 B

DN 600 B

DN 600 B

DN 1600/1450 B

A

A

A

B

B

B

A

A

OS2A

O
SIA

B

B

A

B

B

B

B

O
S3

A

A

Čárkované provedení níže uvedených
stylů čar znamená přibližnou přesnost
určení polohy sítě.
Čerchované provedení níže uvedených
stylů čar znamená uložení v šachtě, v
mostovce atp.

Vodovod

Vodovod provozovaný

Kanalizace jednotná

Kanalizace splašková

Kanalizace dešťová

Kanalizace tlaková

Odlehčovací stoky

Kanalizace jednotná provozovaná

Kanalizace splašková provozovaná

Kanalizace dešťová provozovaná

Kanalizace, vodovod není v majetku
ani provozování SmVaK

Elektro kabel

Orientační zákres sítě Kat. území:

Tisk dne: Číslo vyjádření:

Měřítko:

SmVaK Ostrava a.s. Šenov u Nového Jičína
3/11/2019 006547 / 2019
1:1500 0 m 50





































MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ JIČÍN 
Odbor životního prostředí 

Masarykovo nám. 1, 741 01 Nový Jičín 
 
Váš dopis zn.: 

 
 

Ze dne: 11.3.2019  
Naše č.j.: OŽP/19431/2019/BO  
Spis. značka:  Obec Šenov u Nového Jičína 
    
Vyřizuje: Ivana Boková Dukelská 245 
Telefon: 556768265 742 42  ŠENOV U NOVÉHO JIČÍNA 
Mobil:   
E-mail: ibokova@novyjicin-town.cz  
   
Datum: 25.4.2019  

 
 

BANKOVNÍ SPOJENÍ ÚŘEDNÍ DNY A HODINY http://www.novy-jicin.cz 
KB, a.s., pobočka Nový Jičín Po, ST 08:00 – 11:00 12:00 – 17:00 hod. ID DS: ywmb4nc 
č. ú.: 19 - 326801 / 0100  (příjmy) Út, Čt 08:00 – 11:00 12:00 – 15:00 hod. e-podatelna: e-podatelna@novyjicin-town.cz 
č. ú.: 326801 / 0100  (výdaje) Pá 08:00 – 11:00 pouze pro objednané tel. ústředna: 556 768 222, fax: 556 768 289 
IČ:  00298212  pokladna a podatelna bez objednání  

 

Novostavba chodníku a rekonstrukce místní komunikace na ul. Malostranská 
- koordinované závazné stanovisko  

Městský úřad Nový Jičín ve smyslu § 4, odst. 2 a odst. 7 zák. č. 183/2006 Sb. o územním řízení a 
stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů a na základě žádosti ze dne 11.3.2019  
vydává 

koordinované závazné stanovisko 
 

pro záměr Novostavba chodníku a rekonstrukce místní komunikace na ul. Malostranská 
na parc. č. 190/1, 338/1, 338/2, 338/3, 338/4, 338/5, 338/6, 1907/1  v k.ú. Šenov u Nového Jičína 
 
k dokumentaci zpracované firmou: Ing. Marek Milich 
ze dne : 12/2017 
 
pro účel :  společné územní rozhodnutí a stavební povolení 
pro žadatele: Obec Šenov u Nového Jičína, Dukelská 245, 742 42  ŠENOV U NOVÉHO JIČÍNA  
 
Ve věci byl záměr posouzen oprávněnými úředními osobami v jednotlivých oblastech následovně: 

1. Odpadové hospodářství (referent veřejné správy Mgr. Marta Kiššová) 
Závazná část: 
Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí (dále jen “městský úřad”), jako věcně a místně 
příslušný správní orgán podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), § 79 odst. 4 a odst. 6 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) na základě 
žádosti ze dne 11. 3. 2019, o vydání závazného stanoviska ke společnému územnímu rozhodnutí a 
stavebnímu povolení, tj. k řízením dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů z hlediska nakládání s odpady pro účely záměru „Novostavba chodníku a 
rekonstrukce místní komunikace na ul. Malostranská“ umístěného na pozemku parc. č. 190/1, 338/1, 
338/2, 338/3, 338/4, 338/5, 338/6 a 1907/1 v k. ú. Šenov u Nového Jičína (dále též jen „záměr”) 
vydává: 

souhlasné závazné stanovisko. 



Č.j. OŽP/19431/2019/BO 
Strana 2 

Uzavřené smlouvy ke zhotovení díla budou obsahovat ustanovení, které se týká povinností zhotovitele 
k zajištění nakládání s odpady dle platných právních předpisů na úseku odpadového hospodářství. 
 

Odůvodnění 
Městský úřad obdržel uvedenou žádost o  vydání závazného stanoviska z hlediska nakládání s odpady 
pro účely záměru v zájmu žadatele. Městský úřad při posuzování předmětné žádosti postupoval 
především podle § 79 odst. 5 zákona o odpadech. Vydání žádaného stanoviska představuje postup 
správního orgánu podle části čtvrté správního řádu.  
Dle § 79 odst. 5 zákona o odpadech posuzuje městský úřad žádost z hlediska jejího souladu 
s povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona a prováděcích právních předpisů. Toto stanovisko 
nenahrazuje souhlasy vydávané podle uvedeného zákona.  
Na základě žádosti ze dne 11. 3. 2019, o vydání závazného stanoviska ke společnému územnímu 
rozhodnutí a stavebnímu povolení, tj. k řízením dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů z hlediska nakládání s odpady pro účely záměru 
„Novostavba chodníku a rekonstrukce místní komunikace na ul. Malostranská“ umístěného na 
pozemku parc. č. 190/1, 338/1, 338/2, 338/3, 338/4, 338/5, 338/6 a 1907/1 v k. ú. Šenov u Nového 
Jičína, vydal správní orgán toto stanovisko. Výstavbou chodníku oddělujícího komunikaci a samotný 
chodník pro pěší dojde ke zvýšení bezpečnosti chodců a celkově se vylepší urbanistický ráz území. 
Dojde rovněž k rekonstrukcí krytu vozovky.   
K žádosti byla doložena projektová dokumentace, kdy nakládání s odpady je zde popsáno, konkrétně v 
části: celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, způsob nakládání s vyzískaným 
materiálem. Z předložené dokumentace k záměru, městský úřad zjistil, že odpady vzniklé 
při předmětné stavební činnosti budou řádně separovány, využívány, zneškodňovány a předávány 
oprávněným osobám. Z hlediska nakládání s odpady upozorňujeme, že v případě dodavatelských prací 
je třeba ve smlouvách upravit, kdo bude původcem vznikajících odpadů. Uskutečněním záměru 
při dodržení zmíněné dokumentace nejsou ohroženy zájmy chráněné zákonem o odpadech a jeho 
prováděcími předpisy. 
 

2. Ochrana ovzduší (referent veřejné správy Bc. Josef Vavřín) 
Závazná část : 
Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný orgán ochrany ovzduší podle 

ustanovení §27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen „zákon o ochraně 

ovzduší“) a jako místně příslušný podle ustanovení §11 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) vydává závazné stanovisko k umístění, provedení a užívání 

stavby stacionárního zdroje neuvedeného v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší. V předmětné stavbě 

nebude podle předložené dokumentace umisťován nový nevyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší. 

Odůvodnění:  

Projektová dokumentace neřeší umístění stacionárního zdroje znečišťování ovzduší, proto zdejší úřad 

závazné stanovisko z hlediska ochrany ovzduší nevydává. 

 

3. Ochrana zemědělského půdního fondu (ZPF) (referent veřejné správy Mgr. Magdaléna Kalábová) 
Záměr řeší novostavbu chodníku a rekonstrukce místní komunikace na ul. Malostranská na pozemcích 
parc. č. 190/1, 338/1, 338/2, 338/3, 338/4, 338/5, 338/6 (ostatní plocha), 1907/1 (vodní plocha) v k. ú. 
Šenov u Nového Jičína.  
Závazná část : 
Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán zemědělského půdního fondu 
podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, § 11 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a dle 
§ 15 zák. č. 334/1992 Sb. O ochraně ZPF ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF“) 



Č.j. OŽP/19431/2019/BO 
Strana 3 

sděluje dle § 154 správního řádu, po prověření podkladů k žádosti, porovnání s územně analytickými 
podklady ORP Nový Jičín a vyhodnocení z hlediska zájmů chráněných zákonem o ochraně ZPF, že v 
dané věci nevydává závazné stanovisko. 
Odůvodnění : 
Záměrem nejsou dotčeny zájmy chráněné zákonem o ochraně ZPF. Dotčené pozemky nejsou součástí 
zemědělského půdního fondu.  
 

4. Orgán ochrany přírody (referent veřejné správy Ing. Hana Hůlová) 
Závazná část: 
Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí jako orgán ochrany přírody věcně a místně 
příslušný podle § 77 odst. 1 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (v platném 
znění, dále jen „zákon“), na základě podané žádosti ze dne 11.3.2019, předložených a doplněných 
podkladových materiálů a po vyhodnocení záměru z hlediska zájmů ochrany přírody a krajiny vydává 
jako dotčený orgán v souladu s § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), a § 149 odst. 1 správního řádu ve 
vztahu k ochraně krajinného rázu ve smyslu ustanovení § 12 odst. 2 zákona 

s o u h l a s n é   z á v a z n é   s t a n o v i s k o . 
Odůvodnění: 
Na základě konfrontace připravovaného záměru, kterým je novostavba chodníku a rekonstrukce místní 
komunikace na ul. Malostranská na pozemcích parc. č. 190/1, 338/1, 338/2, 338/3, 338/4, 338/5, 
338/6, 1907/1 v k.ú. Šenov u Nového Jičína, s podkladovými materiály, které jsou orgánu ochrany 
přírody pro posouzení věci k dispozici, a po vyhodnocení vlivu záměru na zájmy chráněné citovaným 
zákonem bylo zjištěno, že realizací záměru v souladu s předloženým návrhem bude změněna, nebude 
však snížena (negativně ovlivněna) přírodní a estetická hodnota krajinného rázu jako dochované 
přírodní, kulturní a historické charakteristiky daného místa a oblasti. 
Nepříznivé dotčení dalších zákonných zájmů v působnosti zdejšího orgánu ochrany přírody (mj. 
ekologicko-stabilizační funkce významných krajinných prvků, obecná druhová ochrana rostlin a 
živočichů včetně volně žijících ptáků, památných stromů, územního systému ekologické stability krajiny 
na lokální úrovni) se v souvislosti se záměrem nepředpokládá. Záměr lze realizovat za předpokladu 
respektování zákonné ochrany dřevin rostoucích mimo les (§ 7-9 zákona a vyhláška č. 189/2013 Sb., o 
ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů), aby nedošlo k poškození nebo 
zničení dřevin rostoucích na dotčených nebo sousedících pozemcích. Podle projektu nemá v souvislosti 
se stavbou dojít ke kácení dřevin. 
 
Orgán ochrany přírody přezkoumal předloženou žádost ve smyslu ustanovení zákona o ochraně přírody 
a krajiny, jejichž posuzování zdejšímu správnímu orgánu přísluší, přičemž dospěl k závěru, že 
uskutečněním záměru nebudou ohroženy tímto zákonem chráněné veřejné zájmy. Protože nebyly 
shledány důvody bránící vydání souhlasného závazného stanoviska, lze záměr z hlediska zájmů ochrany 
přírody a krajiny realizovat. 
 

5. Státní správa lesů (referent veřejné správy Bc. Josef Vavřín) 
Závazná část : 
Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů, věcně a místně 
příslušný podle ustanovení §61 odst. 1) písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zařízení) a 
podle § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 
v platném znění shledal, že předložená dokumentace neřeší dotčení pozemků určených k plněné funkcí 
lesa ani umístění stavby do vzdálenosti 50m od okraje lesa. 



Č.j. OŽP/19431/2019/BO 
Strana 4 

Odůvodnění : 
Objekt nebude umístěn na pozemcích určených k plnění funkcí lesa ani ve vzdálenosti 50m od okraje 
lesa. Zájmy chráněné zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích nejsou tímto záměrem dotčeny. Na základě 
těchto skutečností nebude závazné stanovisko vydáváno. 
 

6. Orgán státní památkové péče (referent veřejné správy Eva Slováčková) 
Závazná část: 
Městský úřad Nový Jičín, odbor územního plánování a stavebního řádu, oddělení stavební úřad, jako 
příslušný orgán státní památkové péče podle ustanovení § 29 odst. 2 písm. b) zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní památkové péči“) a podle 
ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) sděluje, že výše uvedenou stavbou nebudou dotčeny zájmy 
památkové péče.  
Odůvodnění: 
Orgán státní památkové péče není dotčeným orgánem, neboť předložený záměr se nenachází 
v městské památkové rezervaci, ani jejím ochranném pásmu a nejedná se o práce prováděné na 
kulturní památce. Na základě těchto skutečností nebude závazné stanovisko vydáváno. 
Zároveň upozorňujeme na skutečnost, že podle § 22 odst. 2 zákona o státní památkové péči má-li  se  
provádět  stavební  činnost  na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy 
stavby povinni tento záměr oznámit Archeologickému ústavu AV ČR, Praha a umožnit jemu nebo 
oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. 
Z hlediska zákona o státní památkové péči lze záměr realizovat. 

 

7. Vodoprávní úřad (referent veřejné správy Mgr. Martin Petrusek) 
Dne 11.03.2019 podal žadatel žádost o vydání koordinovaného závazného stanoviska MÚ Nový Jičín, 
odbor ŽP, pro účel vydání územního souhlasu ke stavbě „Novostavba chodníku a rekonstrukce místní 
komunikace na ul. Malostranská“ na pozemku parc. č. 190/1, 338/1, 338/2, 338/3, 338/4, 338/5, 
338/6, 1907/1 v katastrálním území Šenov u Nového Jičína. Součástí stavby jsou dva nové výustní 
objekty, které zasahují do koryta vodního toku Jičínka a do stanoveného záplavového území. 
Ve smyslu § 17 odst. 1 vodního zákona je třeba ke stavbám, k nimž není zapotřebí povolení podle 
vodního zákona, které však mohou ovlivnit vodní poměry, souhlas vodoprávního úřadu, a to podle § 17 
odst. 1 písm. a) vodního zákona ke stavbám a zařízením na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta 
vodních toků, nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedících, pokud tyto stavby a zařízení ovlivní 
vodní poměry, a podle § 17 odst. 1 písm. c) vodního zákona ke stavbám, k těžbě nerostů nebo 
k terénním úpravám v záplavových územích; ustanovení § 67 tím není dotčeno. 
Souhlas zdejšího vodoprávního úřadu podle § 17 odst. 1 písm. a) a písm. c) vodního zákona 
k předmětné stavbě byl vydán samostatným závazným stanoviskem dne 15.04.2019 pod č.j. 
OŽP/29103/2019/Pš, sp.zn. OŽP/19435/2019-Pš.  
 
Závěr: Záměr lze realizovat za splnění závazného stanoviska ze dne 15.04.2019 pod č.j. 
OŽP/29103/2019/Pš. 
 

8. Silniční správní úřad pro komunikace (referent veřejné správy Pavel Žáček) 
Městský úřad Nový Jičín, odbor dopravy, příslušný podle § 40 odst. 4 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  
o pozemních komunikacích), jako obecní úřad s rozšířenou působností v souladu s § 149 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), nemá pro účel společného 
územního rozhodnutí a stavebního povolení k záměru „Novostavba chodníku a rekonstrukce místní 
komunikace na ul. Malostranská“, na parcelách č. 190/1, 338/1, 338/2, 338/3, 338/4, 338/5, 338/6, 1907/1 
v k.ú. Šenov u Nového Jičína, připomínek a za dodržení zákona o pozemních komunikacích, vydává 



Č.j. OŽP/19431/2019/BO 
Strana 5 

k předloženému záměru 
 

souhlasné závazné stanovisko 
 
Záměr byl posuzován z hlediska souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, a jeho prováděcí vyhlášky, zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon a jeho 
prováděcích vyhlášek, v platném znění. Dále byl posuzován soulad záměru s platnými technickými 
normami a předpisy a také s ohledem na zajištění dopravní obslužnosti s tím, že byl sledován dopravní 
význam přilehlých komunikací ve vztahu k posuzované stavbě a vliv stavby na dopravní vazby v lokalitě 
včetně návaznosti dotčených dopravních tras.  
Projektovaná stavba musí být navržena podle podmínek uvedených v ČSN 73 6110  PROJEKTOVÁNÍ   
MÍSTNÍCH  KOMUNIKACÍ a v něm musí být zahrnuty podmínky uvedené ve vyhlášce MMR ČR č. 398/2009 
Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb, a to i v místě úpravy 
chodníku pro dopravní napojení, popř. v místě změny vodící linie. 
Při plánování a při samotné realizaci stavby je nutno dodržet zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Městský úřad Nový Jičín, odbor územního plánování a 
stavebního řádu, je v konkrétním případě jako speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Odůvodnění: 
Podle § 40 odst. 4 písm. d) zákona o pozemních komunikacích, obecní úřad obce s rozšířenou působností 
uplatňuje stanovisko k územním plánům a regulačním plánům a závazné stanovisko v územním řízení, 
pokud není příslušné Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad. V daném případě bylo požádáno o stanovisko 
ke společnému územnímu rozhodnutí a stavebnímu povolení „Novostavba chodníku a rekonstrukce místní 
komunikace na ul. Malostranská“ č. 190/1, 338/1, 338/2, 338/3, 338/4, 338/5, 338/6, 1907/1 v k.ú. Šenov 
u Nového Jičína. 
V případě dotčení silničního pozemku místních komunikací upozorňujeme na postup podle § 24 zákona o 
pozemních komunikacích (omezení obecného užívání uzavírkami a objížďkami) a § 25 zákona o pozemních 
komunikacích (zvláštní užívání).  
Městský úřad Nový Jičín, odbor dopravy, jako obecní úřad obce s rozšířenou působností, příslušný podle § 
124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o silničním provozu), v souladu s § 77 odst. 1  
písm. c) zákona o silničním provozu a jeho prováděcí vyhlášky č. 30/2001 Sb., v platném znění, je oprávněn 
ke stanovení místní nebo přechodné úpravy provozu na místní komunikaci. 
 

9. Úřad územního plánování (referent veřejné správy Ing. Kateřina Riedlová) 

Závazná část: Městský úřad Nový Jičín, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako příslušný 
orgán územního plánování podle ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním (dále jen „stavební zákon“) a podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, posoudil záměr podle § 96b odst. 1 
stavebního zákona a shledal, že vyvolává změnu v území. Přezkoumal podle § 96b odst. 3 stavebního 
zákona z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska 
uplatňování cílů a úkolů územního plánování záměr Novostavba chodníku a rekonstrukce místní 
komunikace na ul. Malostranská, Šenov u Nového Jičína na pozemcích parc.č. 190/1, 338/1, 338/2, 
338/3, 338/4, 338/5, 338/6, 1907/1 v k.ú. Šenov u Nového Jičína. 

Záměr je přípustný.  

Závazné stanovisko platí 2 roky ode dne vydání. 
 
Odůvodnění: 
Městský úřad Nový Jičín obdržel od výše uvedeného žadatele žádost o vydání koordinovaného 
závazného stanoviska, jehož součástí je i závazné stanovisko orgánu územního plánování, k záměru 



Č.j. OŽP/19431/2019/BO 
Strana 6 

Novostavba chodníku a rekonstrukce místní komunikace na ul. Malostranská, Šenov u Nového Jičína 
na pozemcích parc.č. 190/1, 338/1, 338/2, 338/3, 338/4, 338/5, 338/6, 1907/1 v k.ú. Šenov u Nového 
Jičína. 
 
Při vydání závazného stanoviska vycházel odbor územního plánování a stavebního řádu, jako orgán 
územního plánování z následujících podkladů předložených žadatelem: 

- Projektová dokumentace pro společné povolení stavby zpracovatele Projekční činnost a statika 
staveb, Ing. Milich Marek, Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice. 
Dokumentace řeší novostavbu chodníku v délce 300 m a rekonstrukci živičného povrchu na ulici 
Malostranská v Šenově u Nového Jičína (v délce cca 330 m v celé šířce komunikace). Stavebními 
úpravami dojde mimo vybudování nového chodníku a obnovy živičného krytu vozovky také 
ke zřízení 2 nových výustních objektů. Vyústění obou výše zmiňovaných konstrukcí budou 
realizována v místech opevnění výustních objektů a dále na terén a do řeky Jičínky, která je 
situovaná v blízkosti stavby. Sklony výustních objektů respektují stávající terén -svah Jičínky. 

Kromě podkladů předložených žadatelem vycházel odbor územního plánování a stavebního řádu, jako 
orgán územního plánování z  

- Politiky územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1 schválené usnesením vlády 
České republiky č. 276 dne 15. dubna 2015 (dále jen „PÚR“),  

- Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje vydanými na 16. zasedání Zastupitelstva 
Moravskoslezského kraje dne 22. 12. 2010 usnesením č. 16/1426 s nabytím účinnosti dne 4. 2. 2011 
ve znění Aktualizace č. 1 vydané Zastupitelstva Moravskoslezského kraje dne 13. 9. 2018 usnesením 
č. 9/957, jenž nabyla účinnosti dne 21. 11. 2018, (dále jen „ZÚR“),  

- Územního plánu obce Šenov u Nového Jičína, jehož závazná část byla vyhlášené obecně závaznou 
vyhláškou OZV č. 1/1999, ve znění schválené změny č. 1, jehož závazná část byla vyhlášena obecně 
závaznou vyhláškou OZV č.1/2001 a ve znění opatření obecné povahy změny č. 2 vydané pod č.j. 
326/2008 ze dne 20.8.2008 (dále jen „ÚP“).  

 
Orgán územního plánování posoudil podle § 96b odst. 1 stavebního zákona záměr a shledal, že 
vyvolává změnu v území. Přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je přípustný 
z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska 
uplatňování cílů a úkolů územního plánování, či nikoliv.  

Platná Politika územního rozvoje ČR záměr v jím dotčeném území neřeší. Záměr nemá vliv 
na naplňování republikových priorit a neohrožuje uplatnění PÚR ČR.  

Zásady územního rozvoje Moravskoslezského záměr v jím dotčeném území neřeší. Záměr nemá vliv 
na naplňování principů stanovených ZÚR MSK.  

Dle platného Územního plánu obce Šenov u Nového Jičína jsou pozemky parc. č. 190/1, 338/1, 338/2, 
338/3, 338/4, 338/5, 338/6, 1907/1 v k.ú. Šenov u Nového Jičína zařazeny takto: 
Pozemek parc.č. 1907/1 je součástí zastavěného území, zóny sídelní zeleně urbanizované SZU-7 
a plochy vodního toku a zeleně. 
Pozemky parc.č. 338/1, 338/2, 338/3, 338/4, 338/5, 338/6 jsou součástí zastavěného území, zóny 
sídelní zeleně urbanizované SZU-7 a plochy stávající zeleně. 
Pozemek parc.č. 190/1 je součástí zastavěného území, zóny podnikání PO-3, zóny výroby V-4, zóny 
smíšené SM-2 a zóny sídelní zeleně urbanizované SZU-7 a plochy stávající komunikace. 
Dle bodu C. Zásady vyplývající z řešení dopravy závazné části územního plánu vyplývá, že pro 
zabezpečení fungování dopravy se stanuje u místních komunikací odstranit dopravně závazná místa 
a dále se stanovuje dobudovat chodníky. 
Na základě uvedené lze konstatovat, že záměr je hlediska platné ÚP obce Šenov u Nového Jičína 
přípustný. 



Č.j. OŽP/19431/2019/BO 
Strana 7 

Při posouzení souladu s cíli a úkoly územního plánování dle ust. § 18 a §19 stavebního zákona lze 
konstatovat, že záměr nemá vliv na stávající charakter zástavby, nemá negativní vliv na udržitelný 
rozvoj území. Význam má především ve zlepšení bezpečnosti chodců a provozu na předmětné místní 
komunikaci. 
 
Závazné stanovisko nepozbývá platnosti, 
a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí, společné 

povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí nabylo právní moci, 
b) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo společné 

povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní 
smlouva nabyla účinnosti, nebo 

c) nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas anebo souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru učiněného v době platnosti 
závazného stanoviska. 

 

 
 
 
Poučení: 

 Závazné stanovisko je dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, úkon učiněný dotčeným 
správním orgánem na základě zákona, jehož obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí správního 
orgánu. Závazné stanovisko lze přezkoumat v odvolacím řízení proti rozhodnutí, které bude tímto 
závazným stanoviskem podmíněno. Jestliže odvolání směřuje proti obsahu závazného stanoviska, 
vyžádá odvolací správní orgán potvrzení nebo změnu závazného stanoviska od správního orgánu 
nadřízeného správnímu orgánu příslušnému k vydání závazného stanoviska. 
 
 
 
 
Ing. Eva Bártková 
vedoucí odboru životního prostředí 
 

 
 
 



BANKOVNÍ SPOJENÍ ÚŘEDNÍ DNY A HODINY http://www.novyjicin.cz 
KB, a. s., pobočka Nový Jičín Po, St 08:00 – 11:00   12:00 – 17:00 hod. ID DS: ywmb4nc 
č. ú.: 19-326801/0100 (příjmy) Út, Čt 08:00 – 11:00   12:00 – 15:00 hod. e-podatelna: e-podatelna@novyjicin-town.cz 
č. ú.: 326801/0100 (výdaje)  JEN PRO OBJEDNANÉ: tel. ústředna: 556 768 222, fax: 556 768 289 
IČ:   00298212 Pá 08:00 – 11:00 POČET STRAN: 4 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ JIČÍN 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Masarykovo nám 1/1, 741 01 Nový Jičín 
 
 

 

Váš dopis zn.:  
 Ze dne:  

Naše č. j.: OŽP/29103/2019/Pš 
Spis. značka: OŽP/19435/2019-Pš   

   
 
Obec Šenov u Nového Jičína 
Dukelská č.p. 245 
742 42  Šenov u Nového Jičína 

 

 
Vyřizuje: 
 
Telefon: 
Mobil: 
E-mail: 

Ing. Lenka Piškulová, sl. číslo 524 
Ing. Marek Blahuš, sl. číslo 176  
556 768 316, 556 768 202 
 
lpiskulova@novyjicin-town.cz 

  

 mblahus@novyjicin-town.cz    

Datum: 15.04.2019    

  
 

 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 
Závazná část: 

Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), místně příslušný podle § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), a příslušný podle § 61 
odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, po 
posoudil žádost, kterou dne 11.03.2019 podala 

Obec Šenov u Nového Jičína, IČO 60798432, Dukelská č.p. 245, 742 42  Šenov u Nového Jičína 
 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

v y  d  á  v á   s o  u  h  l  a  s 

podle § 17 odst. 1 písm. a) a písm. c) vodního zákona ke stavbě: 

 

„Novostavba chodníku a rekonstrukce místní komunikace na ul. Malostranská“ 

 

na pozemcích parc. č. 190/1, 338/1, 338/2, 338/3, 338/4, 338/5, 338/6, 1907/1 v katastrálním území 
Šenov u Nového Jičína. Stavba se nachází v blízkosti koryta vodního toku Jičínka a ve stanoveném 
záplavovém území tohoto vodního toku. 
 

Název vodního toku      Jičínka 

IDVT v Centrální evidenci vodních toků   10100213 



Č.j. OŽP/29103/2019/Pš str. 2 

 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí  2-01-01-0770-0-00 

Orientační určení polohy záměru (souřadnice v JTSK)  začátek chodníku: X: -493061,17 Y: -1124786,47 

       konec chodníku: X: -493232,95 Y: -1124546,05 

Říční kilometr (staničení) vodního toku Jičínka                  6,840 a 7,015 

Povodí vodního útvaru HOD_0080                                       Jičínka od toku Zrzávka do toku Odra 
 

Podmínky souhlasu podle § 17 odst. 2 vodního zákona: 

1. Při realizaci stavby budou respektovány připomínky stanoviska správce vodního toku a správce 
povodí – Povodí Odry, státní podnik, které bylo vydáno dne 25.03.2019 pod č.j. 
POD/02412/2019/9232/846: 

a) Opevnění paty z lomového kamene bude provedeno z kamene o min. váze 250 kg. 

b) Přechodový prvek z drceného kameniva bude po celém obvodu obetonování čela 
potrubí, tj. ne jen z horní strany, ale i z obou boků. 

c)  V případě výustního objektu v PŘ 298,50 bude opevnění svahu, v prostoru mezi 
opevněním paty a skluzem z tvárnic TBM, provedeno jako rovnanina z lomového 
kamene s vyklínovaním. 

d) Zahájení stavby je nutné oznámit písemně v předstihu nejméně jednoho týdne středisku 
VHP Skotnice. V oznámení bude uveden název stavby, kontaktní osoba a číslo na tuto 
osobu. 

e) V korytě vodního toku nesmí být ukládán stavební ani jiný materiál. 

f)  Po ukončení pracovní směny musí stavební stroje opustit koryto toku. 

g) Po ukončení prací musí být staveniště vyklizeno, průtočný profil uveden do nezávadného 
stavu. 

h) Po ukončení stavby je požadováno předání dokumentace skutečného provedení potrubí 
a výustních objektů a geodetické zaměření polohy objektů (polohopis, výškopis). 
Vybudované objekty včetně zabezpečovacích prvků, např. opevnění apod., zůstávají 
součástí investorem zřízeného díla a je povinností jeho nebo vlastníka udržovat je 
v bezpečném a provozuschopném stavu.  

i) Dotčené pozemky ve správě Povodí Odry, státní podnik musí být uvedeny do 
nezávadného stavu a po ukončení stavby protokolárně předány zástupci VHP Skotnice. 

j) Případné změny, kterými budou dotčeny zájmy Povodí Odry, státní podnik při úpravě 
odsouhlasené dokumentace nebo při úmyslu provést změnu stavby nebo její části 
v době realizace, je nutné projednat v předstihu s odpovědným zástupcem VHP 
Skotnice. 

k) Povodí Odry, státní podnik si v případě dotčení jejich zájmů vyhrazuje právo připomínek 
k prováděným pracím na stavbě. 

2. Při realizaci stavby budou přijata opatření zamezující možnému znečištění povrchových 
a podzemních vod úkapy provozních náplní ze stavební mechanizace. 

3. Při realizaci stavby bude stavební a jiný materiál ukládán tak, aby nedošlo k jeho odplavení do 
koryta vodního toku. Po ukončení bude veškerý materiál uložený na břehu vodního toku 
v souvislosti se stavbou beze zbytku odstraněn. 

4. Veškeré změny v důsledku výstavby, které by mohly mít vliv na vodní poměry, musí být 
projednány předem se zdejším vodoprávním úřadem. 

 

 

 



Č.j. OŽP/29103/2019/Pš str. 3 

 
Odůvodnění: 

Dne 11.03.2019 požádala Obec Šenov u Nového Jičína, IČO 60798432, Dukelská č.p. 245, 742 42  Šenov 
u Nového Jičína, v zastoupení dle plné moci Ing. Markem Milichem, IČO 04325630, Vrchní cesta č.p. 124, 
742 66  Štramberk o souhlas vodoprávního úřadu podle § 17 odst. 1 písm. a) a písm. c) vodního zákona 
ke stavbě "Novostavba chodníku a rekonstrukce místní komunikace na ul. Malostranská" na pozemcích 
parc. č. 190/1, 338/1, 338/2, 338/3, 338/4, 338/5, 338/6, 1907/1 v k.ú. Šenov u Nového Jičína. 

K žádosti o závazné stanovisko byla vodoprávnímu úřadu doložena: 

- projektová dokumentace vypracovaná Ing. Markem Milichem, z března 2019 a z prosince 2017 

- plná moc 

- stanovisko správce povodí a správce vodního toku Povodí Odry, státní podnik, vydané pod č.j. 
POD/02412/2019/9232/846 ze dne 25.03.2019 

 

Rozsah stavby:  

Vybudování nového chodníku v délce 300 m a rekonstrukce povrchového krytu vozovky. Současně 
budou zřízeny dva nové výustní objekty, které budou sloužit k odvodnění pozemní komunikace. Dešťová 
voda bude nejprve odtékat do 6 navržených vpustí. Vzájemně propojeny budou vpustě  č. 1-4 a vpustě 
5-6. Vyústění první části vpustí je realizováno v místě uliční vpusti č. 3, druhé části v uliční vpusti č. 5. 
Z vpustí bude dešťová voda odváděna dále v obou případech prostřednictvím potrubí DN 200 do míst 
opevněných břehů a dále na terén a do vodního toku Jičínka. Potrubí vpustí bude položeno do pískového 
lože min. tloušťky 10 cm. Výustní objekty budou obetonovány betonem C 20/25-XC2 min. tl. 150 mm, 
potrubí bude seříznuto a vyústěno do žlabových tvárnic TBM-Q220/150-600, resp. TBM-Q220-600, které 
budou uloženy do betonu C 20/25-XC2 tl. 100 mm. Opevnění bude realizováno patkou z lomového 
kamene 60/80/50 cm s upraveným lícem o minimální hmotnosti 250 kg a v okolí žlabu bude provedena 
kamenná rovnanina s upraveným lícem. U vyústění ve staničení 0,298 5 bude mezi žlabovými tvárnicemi  
a patkou rovnanina z lomového kamene s vyklínováním. Přechodový prvek (kamenivo frakce 63/125) 
bude po celém obvodu obetonování čela potrubí, tj. z horní strany i z boků. V celé délce stavby chodníku 
je počítáno s vybudováním podélného trativodu DN 100 se zaústěním do vpustí. 
 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vzhledem ke skutečnosti, že se stavba nachází na některých pozemcích, na kterých je evidováno koryto 
vodního toku Jičínka a současně se nachází ve stanoveném záplavovém území a částečně také zasahují 
pozemky na nichž mají být vybudovány výustě do aktivní zóny zmíněného toku, podléhá realizace řešené 
stavby vydání vodoprávního souhlasu podle § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního zákona. Záplavové území 
vodního toku Jičínka bylo stanoveno opatřením Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství v Ostravě, pod č. j. 3112/2005/ŽPZ/Hec/0002 ze dne 25.5.2005. Jelikož 
se jedná o nezbytnou dopravní infrastrukturou podle § 67 odst. 1 vodního zákona, která nezhorší 
odtokové poměry, lze předmětnou stavbu provést v aktivní zóně stanoveného záplavového území. 

Vodoprávní úřad stanovil podmínky k ochraně zájmů chráněných vodním zákonem. Vodoprávní úřad 
zapracoval do podmínek závazného stanoviska podmínky uplatněné ve stanovisku správce povodí 
s vyjímkou bodu 9 citovaného stanoviska, které řeší majetkoprávní vztahy. 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost a dokumentaci, která uvádí, že plánovanou stavbou 
budou zlepšeny stávající odtokové poměry – dojde k ucelenějšímu návrhu podélného a příčného sklonu 
krytu vozovky. Z hledisek uvedených v ustanoveních vodního zákona zjistil, že uskutečněním nebo 
užíváním stavby nebudou ohroženy zájmy chráněné vodním zákonem a souvisejícími zvláštními předpisy 
nad míru citovaného zákona o vodách za předpokladu splnění stanovených podmínek.  

Vodoprávní úřad po posouzení žádosti podle § 23a vodního zákona dospěl k závěru, že realizací 
předmětného záměru nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru povrchových vod Jičínka od toku 
Zrzávka do toku Odra, HOD_0080. Vzhledem k charakteru, rozsahu a lokalizaci předmětného záměru lze 



Č.j. OŽP/29103/2019/Pš str. 4 

 
předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a realizace nebude mít za 
následek nedosažení dobrého stavu vod. 

Poučení: 

Souhlas vodoprávního úřadu, vydaný závazným stanoviskem, je podkladem pro stavební úřad příslušný 
k povolení stavby. 

Závěr: 

Záměr lze realizovat za předpokladu splnění stanovených podmínek. 
 
 
 
Ing. Marek Blahuš „otisk razítka“ 
referent veřejné správy 
 

Za správnost: Ing. Lenka Piškulová 
 
 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

1. Obec Šenov u Nového Jičína, prostřednictvím Ing. Marek Milich, IDDS: wfduvuc 
 
ostatní 
2. Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
3. Městský úřad Nový Jičín, Odbor ÚPSŘ, oddělení SŘ, Masarykovo nám. č.p. 1/1, 741 01  Nový Jičín 1 
 







 

Tel.: +420 950 725 111 IČ: 708 84 561 ID DS: spdaive 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

700 30  Ostrava - Zábřeh, Výškovická 40 

územní odbor Nový Jičín 
741 11 Nový Jičín, Zborovská 5  

 
 
 
Č. j.: HSOS-8241-2/2018           Nový Jičín 6.9.2018 
  
Vyřizuje:  Ing. Libor Andrýsek          Počet listů: 1 
Tel.: 950 725 127             Přílohy:  
E-mail: libor.andrysek@hzsmsk.cz          PID: HZSTX00AB2C9 
 
 
 
Ing. Marek Milich 
Štefánikova 58/31 
742 21 Kopřivnice 
 
 

Závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany 
 
Název stavby: Novostavba chodníku a rekonstrukce místní komunikace na ul. Malostranská  

Místo stavby: k. ú. Šenov u Nového Jičína 

Stavebník – investor: Obec Šenov u Nového Jičína, IČ 60798432 

Předložená dokumentace:  dokumentace pro územní a stavební řízení, datum zpracování 12/2017  
 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“) jako věcně a místně příslušný 
dotčený orgán na úseku požární ochrany dle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b) a ustanovení § 31 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární 
ochraně“), posoudil výše uvedenou dokumentaci, předloženou dne 14.8.2018. K této dokumentaci vydává v 
souladu s ustanovením § 31 odst. 3 zákona o požární ochraně a dále dle ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

závazné souhlasné stanovisko .  
 

Odůvodnění 

HZS MSK vycházel při vydání závazného stanoviska z těchto podkladů: 

• Souhrnná technická zpráva a výkresová dokumentace (Ing. Marek Milich, 12/2017). 
 
Z obsahu projektové dokumentace vyplývá, že jsou splněny technické podmínky požární ochrany kladené na 
danou stavbu vyhláškou č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění 
vyhlášky č. 268/2011 Sb. 
 
 
 
 
 
 
 por. Ing. Libor Andrýsek  
  referent pracoviště prevence, 
   ochrany obyvatelstva a krizového řízení 

Elektronický podpis - 6.9.2018
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Libor Andrýsek
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 2.1.2019

mailto:libor.andrysek@hzsmsk.cz

